GUTACHTEN MIT FERTIGUNGSÜBERWACHUNG
CERTIFICATE OF CONFORMITY WITH FACTORY SURVEILLANCE
Bender & Wirth GmbH & Co.
Volmestraße 161
58566 Kierspe
Germany
ist berechtigt, für ihr Produkt /
is authorized to use for their product

Sonderfassung
Miscellaneous lampholder
1.1 Typenbezeichnung
Type designation
: LED holder 430 to 599
1.2 Fassungsart (z.B. R7s)
Kind of lampholder (e.g. R7s)
: holder for led modules
2.1 Bemessungsspannung
Rated voltage
: 80 V 2.2 Bemessungsstrom
Rated current
: a)8 A  b)10A
2.3 Bemessungsstoßspannung
Rated pulse voltage
: - V 2.4 Stromart
Kind of current
: DC
2.5 Impulsspannungskategorie
impulse withstand categories
: II
3.1 Schutzart (entsprechend IEC529)
Degree of protection acc. to IEC 529
: IP ---
3.2 Befestigung (z.B. mittels Schrauben)
Kind of fixing (e.g. srews)
: screws
4.1 Anschluß für stromführende Leiter
(z.B. Buchsenklemme)
Terminal for supply (e.g. pillar terminal)
: a) connecting leads or soldering lugs b) connecting leads
4.2 Befestigungsart der Klemme (z.B. durch Niete)
Kind of terminal fixing (e.g. rivets)
: inserts
4.3 Vorgesehene Leiterquerschnitte
Cross section of conductors
: a) 0,35mm² - 1,0mm²   b) 1,0mm²
4.4 Klemmenwerkstoff
Material of the terminal
: -
4.5 Klemmenfederwerkstoff bei schraubenlosen Klemmen
Material of the spring of screwless terminals
: -
4.6 Art der Leitung und Querschnitt bei freien Leitungsen-
den
Kind of wires and cross section of tail
: Silicon, PVC, PTFE or FEP wire (VDE approved)
5.1 Anschluß für Schutzleiter (z. B. Buchsenklemme)
Protective earth terminal (e.g. pillar terminal)
: -
5.2 Befestigungsart der Klemme (z. B. durch Nieten)
Kind of fixing (e.g. rivets)
: -
5.3 Klemmenwerkstoff für Schutzleiter
Material of the protective earth terminal
: -
5.4 Klemmschraubengröße und Werkstoff
Size and material of the terminal screw
: -
6. Werkstoff / Material
6.1 Kontakt
Contact
: CuSn6 silver plated or CuSn6 gold plated
6.2 Kontaktfeder
Contact spring
: -
6.3 Gehäuse
Housing
: mica housing
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.

Sonderfassung
Miscellaneous lampholder
1.1 Typenbezeichnung
Type designation
: LED holder 430 to 599
1.2 Fassungsart (z.B. R7s)
Kind of lampholder (e.g. R7s)
: holder for led modules
2.1 Bemessungsspannung
Rated voltage
: 80 V 2.2 Bemessungsstrom
Rated current
: c)10 A d)9 A e)3 A
2.3 Bemessungsstoßspannung
Rated pulse voltage
: - V 2.4 Stromart
Kind of current
: DC
2.5 Impulsspannungskategorie
impulse withstand categories
: II
3.1 Schutzart (entsprechend IEC529)
Degree of protection acc. to IEC 529
: IP ---
3.2 Befestigung (z.B. mittels Schrauben)
Kind of fixing (e.g. srews)
: screws
4.1 Anschluß für stromführende Leiter
(z.B. Buchsenklemme)
Terminal for supply (e.g. pillar terminal)
: SMD PCB connector (see point 8)
4.2 Befestigungsart der Klemme (z.B. durch Niete)
Kind of terminal fixing (e.g. rivets)
: soldered
4.3 Vorgesehene Leiterquerschnitte
Cross section of conductors
: -
4.4 Klemmenwerkstoff
Material of the terminal
: -
4.5 Klemmenfederwerkstoff bei schraubenlosen Klemmen
Material of the spring of screwless terminals
: -
4.6 Art der Leitung und Querschnitt bei freien Leitungsen-
den
Kind of wires and cross section of tail
: -
5.1 Anschluß für Schutzleiter (z. B. Buchsenklemme)
Protective earth terminal (e.g. pillar terminal)
: -
5.2 Befestigungsart der Klemme (z. B. durch Nieten)
Kind of fixing (e.g. rivets)
: -
5.3 Klemmenwerkstoff für Schutzleiter
Material of the protective earth terminal
: -
5.4 Klemmschraubengröße und Werkstoff
Size and material of the terminal screw
: -
6. Werkstoff / Material
6.1 Kontakt
Contact
: CuSn6 silver plated or CuSn6 gold plated
6.2 Kontaktfeder
Contact spring
: -
6.3 Gehäuse
Housing
: mica housing and PCB
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.